
 

 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Канчалан «Об исполне-

нии бюджета сельского поселения Канча-

лан за 2014 год»  

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджет-

ном  процессе в сельском поселении Канчалан, утвержденным решением  Совета 

депутатов  сельского поселения Канчалан от 01 марта 2008 года № 29а, Положе-

нием о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 

сельского поселения Канчалан, утвержденным решением Совета депутатов сель-

ского поселения Канчалан от 01 марта 2008 года №29-а, 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов сель-

ского поселения Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения Канча-

лан за 2014 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Канчалан публич-

ные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Канча-

лан «Об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан за 2014 год» на 16 

апреля  2015 года. Начало слушаний состоится в 18-00 часов, по адресу: с. Канча-

лан, ул. Украинская, дом 1, в помещении Администрации сельского поселения 

Канчалан. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депу-

татов сельского поселения Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселе-

ния Канчалан за 2014 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положением 

о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории сель-

ского поселения Канчалан, в виде слушаний в Администрации сельского поселе-

ния Канчалан с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского 

поселения Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан за 

2014 год», согласно приложению 2. 

От 06 апреля 2015г.                               № 01-рг 



 5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Канчалан                                                                             А.А. Макушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Канчалан за 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан 

за 2014 год по доходам в сумме 7 267,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 4 426,4 

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

2 841,0 тыс. рублей со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, це-

левым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 

4) по реализации муниципальных программ за 2014 год согласно приложе-

нию 4 к настоящему решению; 

  

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Глава сельского  

поселения   Канчалан                                                                         А.А. Макушкин   

Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Канчалан 

от 06.04.2015г.№ 01-рг 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от__________№_____ 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов бюджетов 

 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 902,5  1 082,3  56,9  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 748,7  976,9  55,9  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

1 748,7  976,9  55,9  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 748,6  976,8  55,9  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьёй 228 Налогово-

го Кодекса Российской Федера-

ции 

0,1  0,1  100,0  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-

НЫЙ ДОХОД 

54,5  0,0  0,0  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-

ный налог 

54,5  0,0  0,0  

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

54,5    0,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6,6  6,7  101,5  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче- 0,3  0,3  100,0  



ских лиц 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 

0,3  0,3  100,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6,3  6,4  101,6  

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации 

6,3  6,4  101,6  

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 

6,3  6,4  101,6  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

17,7  18,4  104,0  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

17,7  18,4  104,0  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

17,7  18,4  104,0  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

47,9  51,7  107,9  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

23,7  27,5  116,0  



(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зённых) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, а также сред-

ства от продажи права на за-

ключение договоров аренды 

указанных земельных участ-

ков 

23,7  27,5  116,0  

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

23,7  27,5  116,0  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а так-

же имущества государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том 

числе казённых) 

24,2  24,2  100,0  

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключени-

ем имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казённых) 

24,2  24,2  100,0  

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от исполь- 24,2  24,2  100,0  



зования имущества, находяще-

гося в собственности поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казённых) 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

27,1  28,6  105,5  

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

27,1  28,6  105,5  

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты по-

селений 

27,1  28,6  105,5  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

6 499,5  6 185,1  95,2  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

6 499,7  6 185,2  95,2  

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

6 355,5  6 041,0  95,1  

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

6 355,5  6 041,0  95,1  

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6 355,5  6 041,0  95,1  

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

144,2  144,2  100,0  

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

144,2  144,2  100,0  

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление первич-

ного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

144,2  144,2  100,0  

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

-0,2  -0,1  50,0  



ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет 

из бюджетов поселений 

-0,2  -0,1  50,0  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 8 402,0  7 267,4  86,5  

Собственные доходы 

местного бюджета 

  8 257,8  7 123,2  86,3  

Доходы для расчёта 

дефицита местного 

бюджета и предельно-

го объёма муници-

пального долга 

  1 902,5  1 082,3  56,9  

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

пол-

нения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         5 615,7  4 426,4  78,8  

Общегосударственные во-

просы 

01       2 215,1  2 187,7  98,8  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

01 02     1 267,2  1 242,4  98,0  

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публично-

нормативных) обязательств 

01 02 77 0 0000   90,0  65,6  72,9  

Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счёт средств бюд-

жета поселения 

01 02 77 Б 0000   90,0  65,6  72,9  



Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   90,0  65,6  72,9  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 77 Б 1011 100 90,0  65,6  72,9  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 02 77 Б 1011 120 90,0  65,6  72,9  

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 02 80 0 0000   1 177,2  1 176,8  100,0  

Обеспечение функционирова-

ния Главы муниципального 

образования 

01 02 80 1 0000   1 177,2  1 176,8  100,0  

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 177,2  1 176,8  100,0  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 177,2  1 176,8  100,0  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1 177,2  1 176,8  100,0  

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     915,2  912,6  99,7  

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 04 80 0 0000   915,2  912,6  99,7  

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

01 04 80 2 0000   915,2  912,6  99,7  

Центральный аппарат испол-

нительного органа местного 

01 04 80 2 0011   915,2  912,6  99,7  



самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 904,4  902,5  99,8  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 80 2 0011 240 904,4  902,5  99,8  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 04 80 2 0011 800 10,8  10,1  93,5  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 80 2 0011 850 10,8  10,1  93,5  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     32,7  32,7  100,0  

Непрограммные направления 

расходов, связанные с обяза-

тельствами муниципального 

образования 

01 13 82 0 0000   32,7  32,7  100,0  

Исполнение обязательств 

сельского поселения Канчалан 

01 13 82 2 0000   32,7  32,7  100,0  

Содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального 

образования 

01 13 82 2 2004   32,7  32,7  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 200 32,7  32,7  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 82 2 2004 240 32,7  32,7  100,0  

Национальная оборона  02       144,2  144,2  100,0  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03     144,2  144,2  100,0  

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

02 03 80 0 0000   144,2  144,2  100,0  

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

02 03 80 2 0000   144,2  144,2  100,0  

Осуществление первичного 

воинского учёта на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 80 2 5118   144,2  144,2  100,0  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учре-

02 03 80 2 5118 100 96,4  96,4  100,0  



ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

02 03 80 2 5118 120 96,4  96,4  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 47,8  47,8  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 80 2 5118 240 47,8  47,8  100,0  

Национальная экономика 04       660,0  360,0  54,5  

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

04 09     660,0  360,0  54,5  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000   660,0  360,0  54,5  

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

04 09 01 1 0000   660,0  360,0  54,5  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах поселе-

ния в рамках благоустройства 

04 09 01 1 8022   660,0  360,0  54,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 200 660,0  360,0  54,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 1 8022 240 660,0  360,0  54,5  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05       2 596,4  1 734,5  66,8  

Жилищное хозяйство 05 01     805,6  568,9  70,6  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   805,6  568,9  70,6  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   805,6  568,9  70,6  

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жилищ-

ного фонда 

05 01 01 2 8201   805,6  568,9  70,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

05 01 01 2 8201 200 805,6  568,9  70,6  



ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 8201 240 805,6  568,9  70,6  

Благоустройство  05 03     1 790,8  1 165,6  65,1  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000   1 790,8  1 165,6  65,1  

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

05 03 01 1 0000   1 078,1  958,1  88,9  

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   1 078,1  958,1  88,9  

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 1 078,1  958,1  88,9  

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 03 01 1 8021 540 1 078,1  958,1  88,9  

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Канча-

лан» 

05 03 01 3 0000   712,7  207,5  29,1  

Озеленение  05 03 01 3 8023   15,4  15,4  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 200 15,4  15,4  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8023 240 15,4  15,4  100,0  

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 01 3 8024   42,1  42,1  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 200 42,1  42,1  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8024 240 42,1  42,1  100,0  

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения 

05 03 01 3 8025   655,2  150,0  22,9  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 655,2  150,0  22,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8025 240 655,2  150,0  22,9  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре расхо-

дов бюджета 

 

Наименование 

Глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сель-

ского поселения Кан-

чалан 

703         5 615,7  4 426,4  78,8  

Общегосударственные 

вопросы 

  01       2 215,1  2 187,7  98,8  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

  01 02     1 267,2  1 242,4  98,0  

Непрограммные 

направления расходов 

по исполнению публич-

ных (публично-

нормативных) обяза-

тельств 

  01 02 77 0 0000   90,0  65,6  72,9  

Исполнение публичных 

(публично-

нормативных) обяза-

тельств за счёт средств 

бюджета поселения 

  01 02 77 Б 0000   90,0  65,6  72,9  

Компенсация расходов   01 02 77 Б 1011   90,0  65,6  72,9  

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от__________№_____ 



на оплату стоимости 

проезда и провоза бага-

жа 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

  01 02 77 Б 1011 100 90,0  65,6  72,9  

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 90,0  65,6  72,9  

Непрограммное направ-

ление расходов по обес-

печению функциониро-

вания органов местного 

самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 177,2  1 176,8  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования Главы муни-

ципального образования 

  01 02 80 1 0000   1 177,2  1 176,8  100,0  

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 177,2  1 176,8  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

  01 02 80 1 0004 100 1 177,2  1 176,8  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 177,2  1 176,8  100,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

  01 04     915,2  912,6  99,7  



Непрограммное направ-

ление расходов на обес-

печение функциониро-

вания органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 0 0000   915,2  912,6  99,7  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельного органа местно-

го самоуправления 

  01 04 80 2 0000   915,2  912,6  99,7  

Центральный аппарат 

исполнительного органа 

местного самоуправле-

ния 

  01 04 80 2 0011   915,2  912,6  99,7  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 904,4  902,5  99,8  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  01 04 80 2 0011 240 904,4  902,5  99,8  

Иные бюджетные ас-

сигнования 

  01 04 80 2 0011 800 10,8  10,1  93,5  

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

  01 04 80 2 0011 850 10,8  10,1  93,5  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  01 13     32,7  32,7  100,0  

Непрограммные 

направления расходов, 

связанные с обязатель-

ствами муниципального 

образования 

  01 13 82 0 0000   32,7  32,7  100,0  

Исполнение обяза-

тельств сельского посе-

ления Канчалан 

  01 13 82 2 0000   32,7  32,7  100,0  

Содержание, обслужи-

вание и ремонт казны 

муниципального обра-

зования 

  01 13 82 2 2004   32,7  32,7  100,0  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  01 13 82 2 2004 200 32,7  32,7  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 82 2 2004 240 32,7  32,7  100,0  



Национальная оборона    02       144,2  144,2  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  02 03     144,2  144,2  100,0  

Непрограммное направ-

ление расходов на обес-

печение функциониро-

вания органов местного 

самоуправления 

  02 03 80 0 0000   144,2  144,2  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельного органа местно-

го самоуправления 

  02 03 80 2 0000   144,2  144,2  100,0  

Осуществление первич-

ного воинского учёта на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 

  02 03 80 2 5118   144,2  144,2  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

  02 03 80 2 5118 100 96,4  96,4  100,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 96,4  96,4  100,0  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 47,8  47,8  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 01 1 8022 240 47,8  47,8  100,0  

Национальная эконо-

мика 

  04       660,0  360,0  54,5  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  04 09     660,0  360,0  54,5  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования сельское 

  04 09 01 0 0000   660,0  360,0  54,5  



поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство» 

  04 09 01 1 0000   660,0  360,0  54,5  

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ния в рамках благо-

устройства 

  04 09 01 1 8022   660,0  360,0  54,5  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 660,0  360,0  54,5  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 01 1 8022 240 660,0  360,0  54,5  

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

  05       2 596,4  1 734,5  66,8  

Жилищное хозяйство   05 01     805,6  568,9  70,6  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования сельское 

поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

  05 01 01 0 0000   805,6  568,9  70,6  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   805,6  568,9  70,6  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда 

  05 01 01 2 8201   805,6  568,9  70,6  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 805,6  568,9  70,6  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  05 01 01 2 8201 240 805,6  568,9  70,6  

Благоустройство    05 03     1 790,8  1 165,6  65,1  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования сельское 

  05 03 01 0 0000   1 790,8  1 165,6  65,1  



поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство» 

  05 03 01 1 0000   1 078,1  958,1  88,9  

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   1 078,1  958,1  88,9  

Межбюджетные транс-

ферты 

  05 03 01 1 8021 500 1 078,1  958,1  88,9  

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 01 1 8021 540 1 078,1  958,1  88,9  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство территории 

сельского поселения 

Канчалан» 

  05 03 01 3 0000   712,7  207,5  29,1  

Озеленение    05 03 01 3 8023   15,4  15,4  100,0  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  05 03 01 3 8023 200 15,4  15,4  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 01 3 8023 240 15,4  15,4  100,0  

Организация и содержа-

ние мест захоронения 

  05 03 01 3 8024   42,1  42,1  100,0  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  05 03 01 3 8024 200 42,1  42,1  100,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 01 3 8024 240 42,1  42,1  100,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству посе-

ления 

  05 03 01 3 8025   655,2  150,0  22,9  

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

  05 03 01 3 8025 200 655,2  150,0  22,9  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 01 3 8025 240 655,2  150,0  22,9  

Всего расходов            5 615,7  4 426,4  78,8  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от__________№_____ 

 

Реализация муниципальных программ за 2014 год 

 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Утверждено  

(тыс. руб.) 

Исполнено  

(тыс. руб.) 
% 

ис-

пол-

не-

ния  

Сумма 

- всего  

Сумма 

средств 

бюджета 

поселения  

Сумма 

- всего  

Сумма 

средств 

бюджета по-

селения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальные программы         3 256,4  3 256,4  2 094,5  2 094,5  64,3  

Муниципальная программа «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское посе-

ление Канчалан на 2014-2016 годы» 

01 0 0000       3 256,4  3 256,4  2 094,5  2 094,5  64,3  

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 0000       1 738,1  1 738,1  1 318,1  1 318,1  75,8  

Уличное освещение 01 1 8021       1 078,1  1 078,1  958,1  958,1  88,9  

Благоустройство  01 1 8021 05 03   1 078,1  1 078,1  958,1  958,1  88,9  

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 1 078,1  1 078,1  958,1  958,1  88,9  

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 1 078,1  1 078,1  958,1  958,1  88,9  

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселения в рамках 

благоустройства 

01 1 8022       660,0  660,0  360,0  360,0  54,5  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 1 8022 04 09   660,0  660,0  360,0  360,0  54,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 660,0  660,0  360,0  360,0  54,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 660,0  660,0  360,0  360,0  54,5  



Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяй-

ство» 

01 2 0000       805,6  805,6   568,9  568,9   70,6   

Капитальный и текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда 

01 2 8201       805,6  805,6   568,9  568,9   70,6   

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   805,6  805,6   568,9  568,9   70,6   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 805,6  805,6   568,9  568,9   70,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 805,6  805,6   568,9  568,9   70,6   

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Канчалан» 

01 3 0000       712,7  712,7  207,5  207,5  29,1  

Озеленение  01 3 8023       15,4  15,4  15,4  15,4  100,0  

Благоустройство  01 3 8023 05 03   15,4  15,4  15,4  15,4  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 200 15,4  15,4  15,4  15,4  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 15,4  15,4  15,4  15,4  100,0  

Организация и содержание мест захоронения 01 3 8024       42,1  42,1  42,1  42,1  100,0  

Благоустройство  01 3 8024 05 03   42,1  42,1  42,1  42,1  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 42,1  42,1  42,1  42,1  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 42,1  42,1  42,1  42,1  100,0  

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 01 3 8025       655,2  655,2  150,0  150,0  22,9  

Благоустройство  01 3 8025 05 03   655,2  655,2  150,0  150,0  22,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 655,2  655,2  150,0  150,0  22,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 655,2  655,2  150,0  150,0  22,9  

 



 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от__________№_____ 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)       2 786,3          2 841,0    

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Исполне-

но (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-2 786,3  -2 841,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации  

-3 865,0  -3 865,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации 

-3 865,0  -3 865,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных креди-

тов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации 

-3 865,0  -3 865,0  

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселе-

ний кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-3 865,0  -3 865,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

1 078,7  1 024,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-8 402,0  -7 267,4  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-8 402,0  -7 267,4  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-8 402,0  -7 267,4  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-8 402,0  -7 267,4  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

9 480,7  8 291,4  



01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

9 480,7  8 291,4  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

9 480,7  8 291,4  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

9 480,7  8 291,4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению Главы  

сельского поселения Канчалан 

от 06.04.2015 г. № 01-рг 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан 

за 2014 год» 

 

 

1. Неб Людмила Филипповна - председатель оргкомитета. 

2. Кириллова Оксана Елисеевна - секретарь оргкомитета. 

3. Шикарев Виталий Владимирович - член оргкомитета. 

 
 

 

 


